
UV-Rugby turnering 
Connecticut, USA 

 
Da jeg i august 2001 blev udstationeret i  Allentown, Pennsylvania (USA) for mit danske firma 

FLSMIDTH,  regnede jeg ikke med at få spillet ret meget undervandsrugby det år udstationeringen 
ville varer. Det vrimler ikke ligefrem med undervandsrugby klubber i USA! 

 

 
 
Via min bror Søren Neubert fik jeg at vide at der den 9 Marts ville blive afholdt en turnering i East 
Haven, Connecticut. Jeg fik fat i kontaktpersonen Andres Felipe, som er fra  Columbia men p.t. 
studerer på Yale universitetet i Connecticut. Han havde via en klassekammerat fået muligheden for at 
træne eleverne på en high school i East Haven. Eleverne er  mellem 14 og 17 år. Han havde trænet 
eleverne, ca. 20 drenge og 5 piger et års tid,og ville gerne have dem til at prøve kræfter med andre 
spillere i USA. 
 
Til denne turnering kom der spillere fra New York, East Haven, Baltimore. New Jersie, Texas. Canada, 
Tyskland, Tyrkiet, Danmark og sidst men ikke mindst Boston. 
 Bostons hold er grundstammen på USA’s landshold.. Alt i alt deltog ca. 50 spillere hvoraf de 15 var 
fra Boston. 
 
 
 
 
 



Turneringen blev delt op i to halvdele.  
Om formiddagen, blev alle spillerne delt ud på fire hold som spillede alle mod alle. 
Som back var denne første halvdel af turneringen en grum oplevelse. Forsvaret var først noget man 
tænkte på, hvis man skulle være så uheldige ikke at score hos modstanderen! Fem badedyr på vej hjem 
i overfladen mens ens egen forsvar, som normalt kun bestod af målmanden, kæmpede med tre til fire 
modstandere. Hvis  målmanden var så heldig/dygtig at holde modstanderne stangen i mindst ti sekunder 
så kunne det være at hans holdkammerater dykkede ned og hjalp ham! 
Resultater som 9– 6 og 12 –10 viser jo også sine tydelige spor på det manglende forsvar. Til gengæld 
blev der gået godt til den i angrebet. 
 
Efter frokosten som blev afholdt på en lækker fiske restaurant gik vi i gang med anden halvdel. 
 
I anden halvdel deltog kun 3 hold  
Team Boston 
Team East Haven med forstærkning af spillere fra Baltimore og New Jersey, samt 
Dream Team! Dream team var det hold som jeg deltog på. Tro det eller lad være!  
 
Dream team bestod af  8 Colombianere heriblandt Columbias landsholdskaptajn som var på besøg fra 
Colombia for at besigtige de herboende Colombianere med henblik på VM næste år, som de tror skal 
afholdes i Danmark til næste år?  
Udover Colombianerne bestod holdet af Frank fra Tyskland, bosat på fjerde år i Boston,USA , jeg selv 
samt Gurkail fra Tyrkiet. Gurkail havde spillede UV-Rugby i Tyrkiet i 8 år og studerede p.t. på andet år 
i New York. 
 
 Jeg har aldrig mødt spillere fra Tyrkiet før, Gurkail spillede med en utrolig god spilleforståelse samt 
var på teknisk niveau hvor han kunne gå ind på et hvilke som helst elitedivisionshold i Danmark.  
Gurkail fortalte mig at der var 10 klubber som spillede i turneringen nede i Tyrkiet samt at der var 
yderlige 7-8 klubber hvor de spillede UV-rugby for træningens skyld. Det var til stor overraskelse for 
mig at UV-Rugby var så udbredt i Tyrkiet. 
 
Dream Team vandt turneringen med en finalesejr over Boston på 4 – 0, i en kamp der nærmede sig 
elitedivisionsniveau i Danmark. Selv forsvarsspillet fungerede! 
 
Boston er et hold af rutinerede folk for at sige det mildt. Jeg kunne med mine 40 år snildt deltage på 
Bostons hold uden af hæve gennemsnitsalderen!  
USAs fremtid på UV-Rugby verdenskortet ligger i East Haven, hvor man må håbe at Andres Felipe 
kan få opbygget en tradition for UV-Rugby inden han forlader Yale universitetet.  
 
Er du blevet interesseret i uv-rugby generelt eller vi have yderligere information om uv-rugby, så prøv 
hjemmesiden http://www.uv-sport.dk 
 
Kim Neubert 
Rødovre Sportsdykker Klub 


